
 

SoD „ Převzetí, přeprava a odstranění zabaveného majetku“                                                                                                  Stránka 1 z 5 
 

 
23111/H/2018-HSPH  
Čj.: UZSVM/H/13149/2018-HSPH 

Smlouva o dílo 

UZSVM č. 128/2018 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na veřejnou zakázku: „Převzetí, přeprava a 

odstranění zabaveného majetku“.  

 

Čl. I 

Smluvní strany 

Objednatel: Česká  republika  –  Úřad  pro zastupování  státu  ve  věcech 

majetkových 

                                                 organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb. 

se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 

za kterou právně jedná: JUDr. Michal Votřel, MPA, ředitel Územního pracoviště Hradec 

Králové, na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, 

v účinném znění 

IČO: 69797111 

bankovní spojení: Česká národní banka Hradec Králové, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

 

osoba oprávněná k výzvám  podle čl. V odst. 2 této smlouvy: ředitel odboru Odloučené pracoviště 

                                               Ústí nad Orlicí 

kontaktní osoba objednatele: Stanislava Kunertová, referentka oddělení Hospodaření s majetkem               

                                               odbor Odloučené pracoviště Ústí nad Orlicí 

                                               e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                               telefon: xxxxxxxx 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: FCC Česká republika, s.r.o. 

se sídlem: Ďáblická 791/89, Ďáblice, 182 00 Praha 8                             

zastoupený: Ing. Ivou Hronkovou, na základě plné moci ze dne 20. 6. 2018                                                                    

IČO: 458 09 712                                        

DIČ: CZ45809712                                         

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12401 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                

 

provozovna skládka:  Lodín, 503 15 Nechanice  

kontaktní osoba zhotovitele:   Ing. Iva Hronková  

e-mail:                                    xxxxxxxxxxxxxxxxx                                                            

telefon:                                   xxxxxxxxxxxxx                                                        

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“)  

 



 

SoD „ Převzetí, přeprava a odstranění zabaveného majetku“                                                                                                  Stránka 2 z 5 
 

 

Čl. II 

Obecná ustanovení 

1. Zhotovitel je oprávněnou osobou k podnikání v oblasti nakládání s odpady, v oblasti nakládání 
s nebezpečnými odpady a k provozování silniční motorové dopravy nákladní. Zhotovitel pro 
účely této smlouvy prohlašuje, že je současně jako dopravce také oprávněnou osobou 
k převzetí odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o odpadech“). 

 

2. Objednatel vyhlásil veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem je převzetí, 
přeprava, znehodnocení a likvidace zabaveného majetku, který je uskladněn v Centrálním 
skladu Celní správy Klášterec nad Orlicí č.p. 181, 561 82 Klášterec nad Orlicí, zhotovitelem. 
Předpokládaná doba trvání  této smlouvy je do  vyčerpání  limitu  plnění ve výši 2.000.000,00 
Kč bez DPH, nejdéle však na dobu 4 let ode dne nabytí účinnosti smlouvy. Zhotovitel tímto 
prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky pro plnění předmětu této veřejné zakázky stanovené 
právními předpisy a zadávací dokumentací.  

 

Čl. III 

Předmět smlouvy a cena plnění 

1. Předmětem této smlouvy je převzetí zabaveného majetku např. textilie, obuv, CD nosiče, 
výrobky  galanterie,  prací prášky,  prací gely,  plasty,  sklo  a podobně (dále jen „zabavený 
majetek“) zhotovitelem od objednatele v místě převzetí určeném objednatelem. Součástí 
plnění dle této smlouvy je odvoz zabaveného majetku z místa jeho převzetí na místo jeho 
znehodnocení, likvidace a naložení s ním v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména 
dle zákona o odpadech. V případě zabaveného majetku, na který se pohlíží jako                    
na nebezpečný odpad, provádí zhotovitel veškerou manipulaci v místě nakládky. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje přebírat od objednatele zabavený majetek a tento majetek   
znehodnocovat nebo likvidovat v zařízení zhotovitele na adrese: FCC Česká republika, s.r.o., 
provozovna skládka Lodín, 503 15 Nechanice.  
 

3. Zhotovitel umožní přítomnost pracovníků objednatele po celou dobu provádění 
znehodnocování nebo odstranění zabaveného majetku, a to podle konkrétního charakteru 
zabaveného majetku předaného zhotoviteli ke znehodnocení a odstranění.  

 

4. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli ke znehodnocení a odstranění zabavený majetek 
a hradit zhotoviteli za jím provedené činnosti sjednanou cenu včetně příslušné sazby DPH. 
Zabavený majetek na své náklady v místě převzetí naloží objednatel do dopravních 
prostředků zhotovitele. To se však netýká nakládání nebezpečných odpadů, které                  
do dopravních prostředků nakládá zhotovitel. Dopravu a vyložení zabaveného majetku 
v zařízení zhotovitele provede zhotovitel na vlastní náklady, které jsou součástí sjednané 
ceny.  

 

5. Smluvní strany sjednávají následující jednotkové ceny za převzetí, dopravu, znehodnocení      
a likvidaci zabaveného majetku ze strany zhotovitele pro objednatele:  
 
a) cena za převzetí a likvidaci 1t zabaveného majetku s příměsí kovů včetně dopravy činí 

částku ve výši 2.250,- Kč bez DPH, tj. částku 2.723,- Kč včetně 21% DPH, 
 

b) cena  za převzetí a likvidaci 1t zabaveného majetku bez příměsí kovů včetně dopravy činí 
částku ve výši 2.250,- Kč bez DPH, tj. částku 2.723,- Kč včetně 21% DPH, 



 

SoD „ Převzetí, přeprava a odstranění zabaveného majetku“                                                                                                  Stránka 3 z 5 
 

c) cena  za převzetí a likvidaci 1t zabaveného majetku - nebezpečný odpad – včetně dopravy 
a nakládky činí částku ve výši 4.000,- Kč bez DPH, tj. částku 4.840,- Kč včetně 21% DPH. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že uvedené jednotkové ceny mohou být zhotovitelem                   
po předchozím oznámení jednostranně valorizovány, a to v případě legislativní změny 
zákonné sazby DPH. 

 

Čl. IV 

Platební podmínky 

1. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat pouze skutečně poskytnuté plnění, přičemž jednotlivé částky 
musí odpovídat ceně dle čl. III  této smlouvy, vystaveným vážním lístkům a výkazům               
o provozu vozidel užitých k dopravě zabaveného majetku. Daňový doklad vystavený 
zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Objednatel je povinen zaplatit jednotlivé faktury zhotoviteli ve lhůtě splatnosti, která činí dle 
dohody smluvních stran 28 dnů od převzetí zhotovitelem vystavené faktury objednatelem. 

 

3. Zálohy objednatel neposkytuje.  
 

Čl. V 

Místo a doba plnění 

1. Místem plnění pro objednatele je Centrální sklad Celní správy Klášterec  nad Orlicí č.p. 181,  
561 82 Klášterec nad Orlicí, odkud bude dle dohody smluvních stran zabavený majetek 
zhotovitel přebírat a dále dopravovat do zařízení dle čl. III odst. 2 této smlouvy. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje přebírat zabavený majetek od objednatele na základě písemné výzvy, 

kde bude uveden předběžný objem zabaveného majetku 
 

3. Tato smlouva se uzavírá na předpokládanou dobu trvání do vyčerpání částky 2.000.000,00 Kč 
bez DPH, která představuje limit pro platby za strany objednatele zhotoviteli, nejdéle však na 
období o délce trvání 4 roky od účinnosti této smlouvy, a to podle toho, která z těchto 
skutečností nastane dříve.  

 

4. Smluvní strany se dohodly na následujícím:   
a) objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu, a to s výpovědní lhůtou 

jeden měsíc s tím, že výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi zhotoviteli, 

b) objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel bude v prodlení se 
splněním povinnosti odvozu a likvidace zabaveného majetku více jak 15 dnů, což se pro 
účely této smlouvy považuje za její podstatné porušení; odstoupení od smlouvy je účinné 
okamžikem doručení zhotoviteli, 

c) zhotovitel je oprávněn smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která začne běžet 
od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi v případě, že po uzavření této 
smlouvy dojde k takové změně právních předpisů, která zakazuje nebo podstatně omezuje  
jednání, k němuž se zhotovitel touto smlouvou zavázal, anebo která vyžaduje další úřední 
povolení, o jehož vydání zhotovitel neúspěšně usiloval nebo která vede k takové změně 
podmínek nakládání s odpady, jež ztěžují plnění povinností zhotovitele dle této smlouvy 
nebo povinnosti umožňují plnit jen při nepřijatelně zvýšeném úsilí nebo nepřijatelně 
zvýšených nákladech, se kterými se v době uzavírání této smlouvy nepočítalo.  

 
5. Objednatel je oprávněn přerušit průběh plnění předmětu této smlouvy a rovněž smlouvu 

jednostranně ukončit odstoupením v případě úprav státního rozpočtu týkajících                      
se objednatele. V takovém případě nemá zhotovitel právo na jakékoliv sankce či náhrady       
za nedokončené plnění. Objednatel je povinen v takovém případě zhotoviteli uhradit 



 

SoD „ Převzetí, přeprava a odstranění zabaveného majetku“                                                                                                  Stránka 4 z 5 
 

sjednanou cenu za do té doby poskytnuté, byť dílčí plnění objednané před ukončením 
smlouvy.  
 

6. Zhotovitel je oprávněn přerušit poskytování plnění objednateli dle této smlouvy, a to v případě 
nedodržení platebních podmínek stanovených v čl. IV  této smlouvy objednatelem. Tato 
skutečnost nezakládá objednateli právo na náhradu jakékoli škody, vzniklé v důsledku 
přerušení poskytování plnění ze strany zhotovitele.  

 

Čl. VI 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen, bezodkladně po obdržení výzvy podle čl. V odst. 2, s odbornou péčí 
zabezpečit nakládání se zabaveným majetkem v souladu s touto smlouvou a znehodnocovat a 
dále likvidovat jej jako odpad v souladu s  právními předpisy, a to zejména se zákonem o 
odpadech. 
 

2. Zhotovitel je povinen zahájit likvidaci zabaveného majetku okamžitě po jeho dovozu a vyložení 
v zařízení zhotovitele a tuto likvidaci neprodleně dokončit.  
 

3. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, a to s limitem pojistného plnění minimálně     
ve výši 1,5 mil. Kč a zaplacené pojistné. V případě, že dojde k porušení této smluvní 
povinnosti, zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,00 Kč       
a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy byl objednatelem vyzván k její úhradě, úhradou 
smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši, tedy i ve výši 
přesahující smluvní pokutu. 

 

4. Zhotovitel je oprávněn pro plnění předmětu této smlouvy využít služeb subdodavatele, 
objednateli však odpovídá ve stejném rozsahu jako by plnění poskytoval sám.  

 

5. Objednatel souhlasí s tím, že stanovení hmotnosti odpadu bude provedeno automaticky 
výpočetním systémem, spojeným s  mostovou autováhou v místě určení (nakládání 
s odpadem) dle čl. III odst. 2 této smlouvy, případně jiným, oběma stranami písemně 
odsouhlaseným způsobem. Objednatel je oprávněn likvidaci odpadu, včetně stanovení 
hmotnosti, kontrolovat.  

 

6. Objednatel odpovídá za zábor (zajištění) místa pro přistavení kontejnerů, resp. přepravních 
vozidel, v místě předání zabaveného majetku a zavazuje se zajistit možnost užívání místa pro 
přistavení kontejnerů na vlastní náklady. V případě, že objednatel nezajistí možnost umístění 
kontejneru, resp. přistavení přepravního vozidla, není zhotovitel povinen poskytovat plnění dle 
této smlouvy, a to až do doby splnění uvedené povinnosti objednatelem.  

 
7. Objednatel se zavazuje provést na své náklady nakládku zabaveného majetku                       

do přistavených kontejnerů, resp. přepravních prostředků. Toto se však netýká majetku, který 
by byl označen jako nebezpečný odpad. Podle platné právní úpravy pro tuto oblast není 
objednatel oprávněn nakládat s nebezpečnými odpady, jelikož není oprávněnou osobou podle 
zákona. Veškeré nebezpečné odpady musí předat oprávněné osobě podle ustanovení            
§ 16 odst. 3 zákona o odpadech. Jakákoliv manipulace s nebezpečnými odpady není možná 
vlastními zaměstnanci objednatele. V tomto případě nakládku zajistí zhotovitel.  

 

Čl. VII 

Sankce 

1. Pro případ prodlení zhotovitele s povinností plnit předmět této smlouvy v dohodnutých 
termínech, a to z důvodů ležících na straně zhotovitele, se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč, a to za každý kalendářní den prodlení                



 

SoD „ Převzetí, přeprava a odstranění zabaveného majetku“                                                                                                  Stránka 5 z 5 
 

až do řádného splnění závazku. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele 
na náhradu škody v plné výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. 
 

2. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou objednateli a třetí osobě 
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy a je povinen tuto škodu objednateli a třetí 
osobě uhradit. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné 15. kalendářní den ode dne doručení výzvy k úhradě smluvní 
pokuty povinné smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

Čl. VIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je uzavřena v okamžiku, kdy je podepsána poslední smluvní stranou.   

2. Zhotovitel vyslovuje souhlas s tím, že objednatel v rámci transparentnosti zveřejní smlouvu 
(včetně případných dodatků) na internetových stránkách objednatele a profilu objednatele. 
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv Ministerstva vnitra v souladu se zákonem                 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění 
smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. O počátku účinnosti smlouvy bude zhotovitel 
objednatelem písemně informován. 
 

4. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje údaje, které by naplňovaly 
pojmové znaky obchodního tajemství nebo jsou obchodním tajemstvím. 

5. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory z této smlouvy před českými soudy. 
 

6. Změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků ke smlouvě podepsaných zástupci smluvních stran. 
 

7. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálů, z nichž čtyři obdrží objednatel 
a jeden zhotovitel. 

8. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním a na důkaz svého 
souhlasu připojují své podpisy.  

 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky ze dne 7. 6. 2018 

V Hradci Králové, dne: 1. 8. 2018                                                    V Lodíně, dne: 26. 7. 2018 

Česká republika – Úřad pro zastupování                  FCC Česká republika, s.r.o. 

státu ve věcech majetkových 

 

 

 

……………………………………………….                        ………………………………………… 

           JUDr. Michal Votřel, MPA                                                        Ing. Iva Hronková 

ředitel Územního pracoviště Hradec Králové 

                    objednatel                                                                           zhotovitel 


